
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OUK - 0/10/2022                 Počet výtisků:  1
        Počet listů:  7

                                                                                                                                    Přílohy: 1/4

Zápis
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Krahulov,

konaného dne: 14. října 2022 od 18:00 hodin.

Místo konání: sál ve víceúčelové budově obecního úřadu

Čas konání: od 18:00 do 19:17 hod. 

Přítomni:                   Jiří Müller, DiS., Michal Pavlík, IJiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, 
Oldřich Zedníček, Radim Bence, Milan Kříž, Martin Kříž. 

                                                                                                                                  

Omluveni: Ing. František Smejkal. 

Neomluveni: 0

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Krahulov (dále též jako „zastupitelstvo")  bylo zahájeno v
18:00 hodin dosavadním starostou obce Jiřím Müllerem, DiS.,  („dále jako předsedající").

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení
o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s §
91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do
15  dnů  ode  dne  uplynutí  lhůty  pro  podání  návrhů  soudu  na  neplatnost  voleb  nebo
hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022 v 16:00 hodin, žádný návrh nebyl podán). 

Informace  podle  §  93  odst.  1  zákona  o  obcích  byla  na  úřední  desce  Obecního  úřadu
Krahulov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7.10.2022 do
14.10.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce".

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)
konstatoval,  že přítomno je  8 členů zastupitelstva (je přítomna většina nově zvolených
zastupitelů  z  celkového  počtu  9  členů  zastupitelstva),  takže  zastupitelstvo  je  usnášeni
schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

* * *



Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva,
že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v
platném znění).
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o
obcích:

 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Krahulov a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony
České republiky"

a  jmenovitě  vyzval  přítomné  členy  zastupitelstva  ke  složení  slibu  pronesením  slova
„slibuji" a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

* * *

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Bc. Josefa Kobielu a Oldřicha Zedníčka a
zapisovatelem Jiřího Müllera. K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo  obce  Krahulov  určuje  ověřovateli  zápisu   Bc.  Josefa  Kobielu  a
Oldřicha Zedníčka a zapisovatelem Jiřího Müllera.

Výsledek hlasování: 

Pro:      Jiří Müller, DiS.,  Jiří Müller, Michal Pavlík, Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček,

             Radim Bence, Milan Kříž, Martin Kříž.

Proti:            0.

Zdrželi se:    0.

Usnesení č. 1 bylo schváleno.
* * *

Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné s  návrhem programu v souladu s  pozvánkou předanou
členům zastupitelstva  a  v souladu s  informací  zveřejněnou na úřední  desce.  K návrhu
programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

I) Volba starosty a místostarosty 
*   určení počtu místostarostů
* určení způsobu volby starosty a místostarosty
* volba starosty
* volba místostarosty

 
II) Slovo zvoleného starosty obce
      Zhodnocení činnosti ZO za volební období 11/2018 – 9/2022

III) Různé, diskuse, závěr 

Výsledek hlasování: 

Pro:      Jiří Müller, DiS.,  Jiří Müller, Michal Pavlík, Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček,

             Radim Bence, Milan Kříž, Martin Kříž.

Proti:            0.

Zdrželi se:    0.

Usnesení č. 2 bylo schváleno.
* * *

Bod I – volba starosty a místostarosty

Určení počtu místostarostů:
Předsedající  navrhl,  aby  zastupitelstvo  volilo  pouze  jednoho  místostarostu.  Zastupitel
Milan Kříž vznesl návrh pro dva místostarosty Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo
hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit
své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Krahulov schválilo  zvolení  jednoho místostarosty.  Pro zvolení
dvou místostarostů byla menšina.

Výsledek hlasování: 

Pro:      Jiří Müller, DiS., Michal Pavlík, Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček,  

             Radim Bence.

Proti:    Jiří Müller, Milan Kříž, Martin Kříž.

Zdrželi se:    0.

Usnesení č. 3 bylo schváleno.



Zvolení návrhové komise, která vznese návrhy na starosty a místostarosty. 

Předsedající navrhl složení návrhové komise Martin Kříž a Radim Bence.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje návrhovou komisi ve složení Martin Kříž a
Radim Bence. 

Výsledek hlasování: 

Pro:      Jiří Müller, DiS., Michal Pavlík, Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček,  

              Jiří Müller, Milan Kříž.

Proti:    0.

Zdrželi se:    Radim Bence, Martin Kříž.

Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Přesedající předal slovo návrhové komisi:

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:

Návrhová komise navrhla, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích,
aby členové zastupitelstva obce nebyli uvolněni pro žádný výkon funkce a to ani starosty
obce,  místostarosty  obce  ani  pro  žádnou  funkci  vykonávanou  zastupitelem  obce.  Jiné
návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Krahulov  v  souladu  s  §  84  odst.  2  písm.  k)  zákona o  obcích
určuje,  že  pro  výkon  funkce  starosty  obce  bude  člen  zastupitelstva  neuvolněn.
Nebude uvolněn pro výkon funkce ani žádný jiný zastupitel obce. Všichni  zastupitelé
obce budou své funkce plnit jako neuvolněni. 

Výsledek hlasování: 

Pro:      Jiří Müller, DiS.,  Jiří Müller, Michal Pavlík, Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček,

             Radim Bence, Milan Kříž, Martin Kříž.

Proti:            0.

Zdrželi se:    0.

Usnesení č. 5 bylo schváleno.



Určení způsobu volby starosty a místostarosty:

Návrhová komise konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty
a  místostarosty  veřejně  hlasováním.  Změnu  způsobu  hlasování  musí  schválit
zastupitelstvo.  V  případě  tajné  volby  budou  hlasy  jednotlivými  členy  zastupitelstva
odevzdány  do  připravené  hlasovací  urny,  následně  budou  předsedajícím  spočítány  a
případným  členům  zastupitelstva  bude  umožněno  výsledek  sčítání  zkontrolovat.
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 

Člen zastupitelstva Oldřich Zedníček podal návrh na tajné hlasování.

Návrhová komise dala o tomto návrhu hlasovat. 

N  ávrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje tajný způsob volby místostarosty postupem
uvedeným předsedajícím. Starosta bude volen veřejně. 

Výsledek hlasování: 

Pro:      Jiří Müller, Michal Pavlík, Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček,  

             Radim Bence, Milan Kříž, Martin Kříž.

Proti:     Jiří Müller, DiS.

Zdrželi se:    0.

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Návrhová komise  dále  upozornila,  že  nejdříve  bude  volen  starosta  a  po  jeho  zvolení,
případně  po  nezvolení  žádného  kandidáta  bude  přistoupeno  k  volbě  místostarosty.  O
jednotlivých  kandidátech  bude hlasováno v pořadí,  v  jakém byli  navrženi,  přičemž po
platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:

Návrhová komise vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly
podány  následující  návrhy:  Člen  zastupitelstva  návrhové  komise  Radim Bence  navrhl
zvolit do funkce starosty Jiřího Müllera, DiS.. Před hlasováním byla dána možnost zastupi-
telům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné  stanovisko  sděleno  nebylo.
Nebyl navržen ani žádný jiný kandidát do funkce starosty obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov volí starostou Jiřího Müllera, DiS..

Výsledek hlasování: 

Pro:      Jiří Müller, Michal Pavlík, Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček,  

             Radim Bence, Milan Kříž, Martin Kříž.

Proti:    0

Zdrželi se:     Jiří Müller, DiS.

Usnesení č. 7 bylo schváleno.



Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:
Návrhová komise vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva návrhové komise Radim Bence navrhl
zvolit do funkce místostarosty Michala Pavlíka. Dále  byl  členem zastupitelstva  návrhové
komise Martinem Křížem navržen do funkce místostarosty obce Jiří Müller a Milan Kříž.
Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov nezvolilo žádného místostarostu, z důvodů, že žádný z
kandidátů nedostal potřebný počet hlasů od zastupitelů.

Výsledek hlasování:

 pro Michala Pavlíka  4 hlasy. 

pro Jiřího Müllera   2 hlasy

pro Milana Kříže   2 hlasy                                                                          

Usnesení č. 8 bylo schváleno.

     V tajné volbě hlasování hlasovalo všech 8 přítomných zastupitelů. Vzhledem k tomu, že 
nebyl zvolen žádný místostarosta, odložila se  tato volba na další zastupitelstvo obce.   

* * *

Po volbě místostarosty a zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako
„předsedající").

Bod II 

Slovo nově zvoleného starosty obce:

Nově zvolený starosta obce poděkoval všem občanům kteří mu v komunálních volbách dali 
svůj hlas a dále poděkoval zastupitelům obce do opětovně zvolené funkce starosty obce a 
slíbil, že svojí funkci bude vykonávat podle složeného slibu. (Příloha č. 3). 

Zhodnocení činnosti ZO za volební období 11/2018 – 9/2022

Následně starosta obce zhodnotil činnost ZO za volební období 11/2018 – 9/2022.
(Příloha č. 4.) 

* * *

      



Bod IV – Různé, diskuse, závěr:

Do diskuse se přihlásila paní Jana Gajdošová, Bc. Pavel Fleischmann, Helena Teplova. 

Všechny jejich dotazy byly zodpovězeny. 

* * *

Jelikož  již  neměl  nnikdo  z  občanů  ani  z  členů  zastupitelstva  žádné  dotazy,  předsedající
ukončil zasedání zastupitelstva v 19:17 hodin. 

   Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3) Slovo nově zvoleného starost obce
4) Zhodnocení činnosti ZO za volební období 11/2018 – 9/2022
5) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích

Zápis byl vyhotoven dne: 15.10.2022

Zapisovatel: Jiří Müller ml.

Zápis přepsal: Jiří Müller, DiS..

Ověřovatelé: Oldřich Zedníček dne 15.10.2022   ……………………………………….

                   
                      Bc. Josef Kobiela dne 15.10.2022    .……………………………………...

                    

Starosta:  Jiří Müller, DiS., dne 15.10.2022         …………………………………………


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Krahulov,
	konaného dne: 14. října 2022 od 18:00 hodin.

